

Отчет о финансовых результатах

за Январь - Июнь 2019г.

				Коды
	Форма по ОКУД			0710002
	Дата (число, месяц, год)			30 06 2019
Организация Акционерное общество "Дальневосточная распределительная сетевая компания"	по ОКПО			78900638
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН			2801108200
Вид экономической деятельности Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям	по ОКВЭД			35.12
Организационно-правовая форма / форма собственности Непубличное акционерное общество	по ОКОПФ / ОКФС			12267 16
Единица измерения: в тыс. рублей	по ОКЕИ			384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2019г.	За Январь - Июнь 2018г.
	Выручка	2110	16 009 753	15 849 105
	в том числе:			
	выручка от транспортировки электро и теплоэнергии	21103	15 773 739	15 643 614
	выручка от услуги по технологическому присоединению	21104	85 940	107 754
	выручка от сдачи имущества в аренду (субаренду)	21105	6 665	7 654
	выручка от продажи прочей продукции, работ, услуг промышленного характера	21106	124 508	71 310
	выручка от продажи прочей продукции, работ, услуг непромышленного характера	21107	18 901	18 773
	Себестоимость продаж	2120	(14 709 814)	(14 127 032)
	в том числе:			
	себестоимость транспортировки электро и теплоэнергии	21203	(14 500 302)	(13 963 137)
	себестоимость услуги по технологическому присоединению	21204	(96 105)	(101 136)
	себестоимость услуг аренды (субаренды)	21205	(1 168)	(1 618)
	себестоимость прочей продукции, работ, услуг промышленного характера	21206	(86 066)	(36 551)
	себестоимость прочей продукции, работ, услуг непромышленного характера	21207	(26 173)	(24 590)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	1 299 939	1 722 073
	Коммерческие расходы	2210	(31)	(23)
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	1 299 908	1 722 050
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	177 576	102 268
	Проценты к уплате	2330	(337 766)	(370 391)
	Прочие доходы	2340	88 564	130 726
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	2 097	2 239
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	483	903
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23404	37 540	43 300
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23414	5 189	4 729
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23416	11 716	10 025
	Прибыль прошлых лет	23417	19 444	26 717
	Возмещение убытков к получению	23418	7 980	20 332
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23421	904	1 103
	Прочие доходы	23424	3 211	21 378

	Прочие расходы	2350	(227 771)	(264 836)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23503	(75)	(150)
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23504	(71)	(401)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23506	(36 754)	(41 973)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23516	(325)	(292)
	Расходы на услуги банков	23518	(1 603)	(1 373)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23519	(135)	(225)
	Убытки прошлых лет	23520	(12 128)	(23 023)
	Налоги и сборы	23523	(22 141)	(32 189)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23524	(156)	(167)
	Расходы на благотворительные цели	23527	(26 759)	(1 568)
	Возмещение убытков к уплате	23529	(2 117)	(529)
	Прочие расходы, в т.ч.	23530	(125 507)	(162 946)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 000 511	1 319 817
	Текущий налог на прибыль	2410	(155 941)	(146 052)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(77 356)	(78 347)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(133 450)	(201 812)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	11 930	5 553
	Прочее	2460	490	(2)
	в том числе:			
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24602	(2)	(2)
	Прочее	24603	492	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	723 540	977 504

